
ПРОТОКОЛ № 3 

засідання вченої ради 

Державного вищого навчального закладу 

"Херсонський державний аграрний університет" 

 

10 грудня 2015 р.        м. Херсон 

Голова – професор В.В. Базалій 

Секретар - С.О. Лавренко 

Присутні - 45 членів вченої ради з 53 

 

Порядок денний: 

1. Нагородження науково-педагогічних працівників та студентів університету. 

Доповідає - ректор, професор Базалій В.В. 

2. Про використання в навчальному процесі індивідуальних планів студентів. 

Доповідає – начальник НМВ Смолієнко Н.Д., декани факультетів 

3. Висунення претендентів на отримання обласної стипендії для молодих вчених. 

Доповідає –вчений секретар Лавренко С.О. 

4. Розгляд атестаційних справ науково-педагогічних працівників університету щодо 

присвоєння вченого звання доцент. 

Доповідає –вчений секретар Лавренко С.О. 

5. Затвердження критеріїв конкурсного відбору на посаду завідувача кафедри. 

Доповідають – ректор, професор Базалій В.В., перший проректор Кирилов Ю.Є. 

6. Про підготовку наукових кадрів для університету та запобігання плагіату в наукових 

роботах НПП університету. 

Доповідає - проректор з НДР Федорчук М.І. 

7. Про роботу студентського самоврядування. 

Доповідає – голова студентського самоврядування, помічник ректора з виховної 

роботи Любенко О.І. 

8. Про організацію рейтингу НПП, кафедр і факультетів викладачів в 2015 році. 

Доповідає – начальник НМВ Смолієнко Н.Д. 

9. Про надання дозволу на керівництво аспірантами Гейну К.М. 

Доповідає –вчений секретар Лавренко С.О. 

10. Затвердження Положення про приймальну комісію ДВНЗ «ХДАУ» на 2016 рік. 

Доповідає – відповідальний секретар приймальної комісії Грановська В.Г. 

11. Затвердження правил прийому до ДВНЗ «ХДАУ» у 2016 році та правил прийому до 

аспірантури ДВНЗ «ХДАУ» у 2016 році. 

Доповідає – відповідальний секретар приймальної комісії Грановська В.Г. 

12. Затвердження Положення про студентські гуртожитки ДВНЗ «ХДАУ». 

Доповідає - проректор з АГР Незнамов С.О. 

13. Про підтримку звернення Голови Південного наукового центру НАН України і МОН 

України, академіка НАН України Андронаті С.А. 

Доповідає – ректор, професор Базалій В.В. 

14. Про попередження НПП стосовно хабарництва під час здачі комплексних іспитів, 

державних іспитів та екзаменаційних сесій. 

Доповідає - ректор, професор Базалій В.В. 

15. Про затвердження до друку чергового номеру № 94 фахового збірника «Таврійський 

науковий вісник». 

Доповідає – відповідальний за випуск Подаков Є.С. 

 

1. СЛУХАЛИ: ректора, професора Базалія В.В. про вручення нагород науково-

педагогічним працівникам та студентам ХДАУ. 

Для нагородження почесними грамотами були присутні підполковник Кожєвніков 

Олександр В’ячеславович та майор Зівакін Дмитро Валерійович Херсонського об’єднаного 

міського військового комісаріату 



 

2. СЛУХАЛИ: начальника НМВ Смолієнко Н.Д., декана АФ Мринського І.М., декана 

ЕФ Савченко Я.Г., декана БТФ Вороненка В.І., декана ФВГБЗ Яремко Ю.І., декна ФРГП Бойка 

П.М. про використання в навчальному процесі індивідуальних планів студентів. 

УХВАЛИЛИ: Використовувати в навчальному процесі індивідуальний план 

студентів. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 30; «ПРОТИ» - 15. 

 

3. СЛУХАЛИ: вченого секретаря Лавренка С.О. про розгляд атестаційних справ 

науково-педагогічних працівників університету щодо конкурсного відбору на отримання 

обласної стипендії для молодих вчених. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Затвердити склад лічильної комісії при таємному голосуванні атестаційних справ: 

№ 
Прізвище, ім’я, по-

батькові 
Рік народження, місце роботи та посада кандидата 

1. Бойко Тетяна Олексіївна 
27.01.1981 р., к.біолог., доцент кафедри лісового та садово-

паркового господарства 

2. Руснак Алла Валентинівна 
11.06.1982 р., д.е.н., доцент кафедри економіки 

підприємства 

3. 
Коваленко Тетяна 

Сергіївна 

23.08.1983 р., к.с-г-н., доцент кафедри генетики та 

розведення с-г тварин 

4. Кутіщев Павло Сергійович 
31.08.1982 р., к.біолог.н., доцент кафедри водних 

біоресурсів та аквакультури 

5. 
Чеканович Олена 

Мечиславівна 
10.10.1986 р., к.т-н., доцент кафедри будівництва 

6. 
Нежлукченко Наталя 

Валентинівна 

10.10.1983 р., к.с-г-н., доцент кафедри генетики та 

розведення с-г тварин 

1. Яремко Юрій Іванович; 

2. Грановська Вікторія Григорівна; 

3. Стрілецька Ірина Анатоліївна. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

Результати голосування щодо конкурсного відбору на отримання обласної 

стипендії для молодих вчених: 

№ з/п Прізвище, ім’я, по батькові «ЗА» 

1 Бойко Тетяна Олексіївна 4 

2 Руснак Алла Валентинівна 17 

3 Коваленко Тетяна Сергіївна 6 

4 Кутіщев Павло Сергійович 4 

5 Чеканович Олена Мечиславівна 6 

6 Нежлукченко Наталя Валентинівна 2 

 НЕ ДІЙСНІ 6 

2. Затвердити результати таємного голосування. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

3. Рекомендувати Руснак Аллу Валентинівну щодо отримання обласної стипендії для 

молодих вчених. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

4. СЛУХАЛИ: вченого секретаря Лавренка С.О. про розгляд атестаційних справ 

науково-педагогічних працівників університету щодо присвоєння вченого звання доцент. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Затвердити склад лічильної комісії при таємному голосуванні атестаційних справ: 

Завальнюк Інна Петрівна – доцент кафедри технологій переробки та зберігання 

сільськогосподарської продукції; 



Бойко Тетяна Олексіївна – доцент кафедри лісового та садово-паркового господарства. 

1. Яремко Юрій Іванович; 

2. Грановська Вікторія Григорівна; 

3. Стрілецька Ірина Анатоліївна. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

Результати голосування щодо присвоєння вченого звання доцент: 

Завальнюк І.П. - «ЗА» 39 члена ради, «ПРОТИ» – 3, «НЕ ДІЙСНІ» – 3; 

Бойко Т.П. - «ЗА» 43 члена ради, «ПРОТИ» – 2, «НЕ ДІЙСНІ» – немає. 

2. Затвердити результати таємного голосування. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

5. СЛУХАЛИ: першого проректора Кирилова Ю.Є. про затвердження критеріїв 

конкурсного відбору на посаду завідувача кафедри. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити критерії конкурсного відбору на посаду завідувача 

кафедри. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

6. СЛУХАЛИ: проректора з НДР Федорчука М.І. про підготовку наукових кадрів для 

університету та запобігання плагіату в наукових роботах НПП університету. 

УХВАЛИЛИ: Розробити Положення про систему антиплагіату в ДВНЗ «ХДАУ». 

Відповідальний проректор з НДР Федорчук М.І. Строк виконання березень 2016 р. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

7. СЛУХАЛИ: помічника ректора з виховної роботи Любенко О.І. про роботу 

студентського самоврядування. 

Усі заплановані роботи студентського самоврядування виконували вчасно та якісно, 

були проведені багато численні наукові, розважальні та благодійні акції. Питання які 

виникали пере студентським самоврядування вирішували оперативно. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити звіт роботу студентського самоврядування в 2015 році. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

8. СЛУХАЛИ: начальника НМВ Смолієнко Н.Д. про організацію рейтингу НПП, 

кафедр і факультетів викладачів в 2015 році. 

УХВАЛИЛИ:  

1. Провести 11 грудня 2015 р. навчання з відповідальними на кафедрах щодо прав 

складання рейтингу НПП, кафедр і факультетів викладачів в 2015 році. 

2. До кінця 2015 року надати матеріали рейтингу НПП, кафедр і факультетів 

викладачів в 2015 році в навчально-методичний відділ. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

9. СЛУХАЛИ: вченого секретаря Лавренка С.О. про надання дозволу на керівництво 

аспірантами Гейну К.М. 

УХВАЛИЛИ: Згідно п. 40 «Положення про підготовку науково-педагогічних і 

наукових кадрів», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.03.1999 р. 

№309 та листа №382-11/15 від 26.11.2015 р. Інституту рибного господарства НААН надати 

дозвіл на керівництво аспірантами к.біолог.н., с.н.с. Гейну Костянтину Миколайовичу. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

10. СЛУХАЛИ: відповідального секретаря приймальної комісії Грановську В.Г. про 

затвердження Положення про приймальну комісію ДВНЗ «ХДАУ» на 2016 рік. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити Положення про приймальну комісію ДВНЗ «ХДАУ» на 

2016 рік. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 



11. СЛУХАЛИ: відповідального секретаря приймальної комісії Грановську В.Г. про 

затвердження правил прийому до ДВНЗ «ХДАУ» у 2016 році та правил прийому до 

аспірантури ДВНЗ «ХДАУ» у 2016 році. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити правила прийому до ДВНЗ «ХДАУ» у 2016 році та правила 

прийому до аспірантури ДВНЗ «ХДАУ» у 2016 році. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

12. СЛУХАЛИ: проректора з АГР Незнамова С.О. про затвердження Положення про 

студентські гуртожитки ДВНЗ «ХДАУ». 

УХВАЛИЛИ: Затвердити Положення про студентські гуртожитки ДВНЗ «ХДАУ». 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

13. СЛУХАЛИ: ректора, професора Базалія В.В. про підтримку звернення Голови 

Південного наукового центру НАН України і МОН України, академіка НАН України 

Андронаті С.А. 
Звернення. Наукова спільнота Південного регіону вкрай стурбована намірами Кабінету Міністрів України без будь-якого 

обговорення з численною часткою українського суспільства та з грубим порушенням бюджетного кодексу України ввести в дію з 1 січня 
2016 року статтю 30 проекту Закону України «Про державний бюджет України на 2016 рік», яка фактично ліквідує національні галузеві 

академії наук через їх приєднання до Національної академії наук України з одночасною їх реорганізацією на тлі катастрофічного 

скорочування об'ємів фінансування науки в Україні. 
Механічне об'єднання усіх національних академій наук без перебільшення ставить під загрозу подальше існування науки в 

України, в сфері якої уже зараз кількість наукових працівників на одну тисячу працюючих вдвічі менше, ніж в країнах ЄС, а інвестування в 

науку надзвичайно далеке від європейського критерію, що передбачає фінансування цієї сфери не менше 3% ВВП. 
Таке ставлення до науки є неприйнятим, коли весь світ розглядає її як вирішальний фактор економічного зростання і підвищення 

конкурентоздатності країн. 

Подібний крок з боку Уряду порушить норми щойно прийнятого Верховною Радою Закону «Про наукову та науково-технічну 
діяльність», фактично знищить складну і високоорганізовану академічну систему організації національної науки, яка формувалася 

десятиріччями, а з нею - і всю наукову сферу, зруйнує інноваційний процес розвитку України. 

Учені Південного регіону переконані, що підміна дійсних реформ в науковій та науково-технічній сфері адміністративними 
відношеннями з реорганізації державних академічних установ при розробці Кабміном України бюджету держави на 2016 рік неприпустима 

і вимагаємо забезпечити: 

 дійсне державне ставлення до науки; 

 гідне й достатнє фінансування; 

 дбайливе відношення до академічних майнових і земельних активів; 
 вилучення статті 30 з проекту Закону «Про державний бюджет України на 2016 рік». 

УХВАЛИЛИ: Підтримати звернення Голови Південного наукового центру НАН 

України і МОН України, академіка НАН України Андронаті С.А. до Президента України, 

Прем’єр-міністру України та Голові Верховної Ради України. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

14. СЛУХАЛИ: ректора, професора Базалія В.В. про попередження НПП стосовно 

хабарництва під час здачі комплексних іспитів, державних іспитів та екзаменаційних сесій. 

УХВАЛИЛИ:  

1. Усі звернення щодо корупційних дій НПП університету розглядати 

антикорупційною комісією (голова Петько В.Л.); 

2. Інформацію про відповідальність НПП університету щодо хабарництва довести до 

усіх працівників кафедр і обслуговуючого персоналу деканатів. Відповідальні – декани 

факультетів. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

15. СЛУХАЛИ: відповідального за випуск Подакова Є.С. про затвердження до друку 

чергового номеру №94 фахового збірника «Таврійський науковий вісник». 

УХВАЛИЛИ: Затвердити до друку черговий номер №94 фахового збірника 

«Таврійський науковий вісник». 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

 

Голова, професор          В.В. Базалій 

 

Секретар          С.О. Лавренко 


